UBND TỈNH HÀ TĨNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   103/QĐ-CĐYT
	Hà Tĩnh, ngày 03 tháng 5 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

V/v quy định học bổng khuyến khích học tập đối với học sinh, sinh viên

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ HÀ TĨNH

Căn cứ Quyết định 5195/QĐ-BGDĐT ngày 19 tháng 9 năm 2016 của              Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập Trường Cao đẳng Y tế Hà Tĩnh;

Căn cứ văn bản hợp nhất số 1308/VBHN-BLĐTBXH ngày 05/4/ 2019 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định về “Điều lệ trường cao đẳng”;

Căn cứ Quyết đinh 70/2008/QĐ-BLĐTBXH ngày 30 tháng 12 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về học bổng khuyến khích học tập đối với học sinh, sinh viên trong các cơ sở giáo dục nghề nghiệp;
Căn cứ Thông tư 17/TT-BLĐTBXH ngày 30 tháng 6 năm 2017 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc xét và xếp loại rèn luyện đối với học sinh, sinh viên trong các cơ sở giáo dục nghề nghiệp;

Xét đề nghị của Phòng Đào tạo - Khoa học Công nghệ - Hợp tác Quốc tế, Phòng Tài chính - Kế toán, Phòng Công tác học sinh, sinh viên,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành quy định xét, cấp học bổng khuyến khích học tập đối với học sinh, sinh viên hệ chính quy tại Trường Cao đẳng Y tế Hà Tĩnh.
Điều 2. Quyết định có hiệu lực từ năm học 2018 – 2019 và thay thế các quyết định trước đây.
Điều 3. Các Ông (Bà) Trưởng Phòng: Đào tạo - Khoa học công nghệ - Hợp tác Quốc tế, Tài chính - Kế toán, Công tác học sinh, sinh viên, giáo viên chủ nhiệm, học sinh, sinh viên căn cứ Quyết định thi hành.

	Nơi nhận:

- Nh​ư Điều 3;

- Hiệu trưởng;

- Các PHT (để biết);

- L​ưu: VT, CTHSSV.
	HIỆU TRƯỞNG

(Đã kí)
TS. Trần Xuân Hoan